



C.S.I. PARISH (Malayalam), ABU DHABI



PARISH MESSENGER *March 2016*

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel. 63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Dear Loved One's in Christ,

Greetings in the precious name of Risen Lord Jesus Christ. Let us praise God with thankful heart for His Grace and Blessings showered upon us in the last month. Month of March is the month for our children's examination. Let us remember all our children those who are writing their annual examination, in our prayers.

Now we are going through the season of Lent. This is the remembrance of the Passion and Death of Jesus Christ on the cross. The culmination of the Lenten season is the resurrection of the Lord or the day of Easter. Easter is the commemoration of Christ victorious resurrection. In 1 Corinthians: 15: 14, "St. Paul says "And if Christ has not been raised, then our preaching is in vain and your faith is in vain". There is no doubt that Christ's resurrection is an important fact in our faith.

The Christian idea of resurrection is to be distinguished among Greek and Jewish ideas. The Greek thought of the body as hindrance to true life and they looked for the time when soul would be free from its shackles. They conceived the life after death in terms of the immortality of the soul but they firmly rejected the ideas of resurrection. The Jews were firmly persuaded the values of the body and thought, these would not be lost. They thus looked for the body to be raised. But they think, it would be exactly the same body. The Christian thought of the body as being raised but also transformed so as to be a suitable for the coming Kingdom (1st Cori. 15: 42).

Christians all over the world celebrate Easter to commemorate the greatest event, the resurrection of Jesus Christ. The resurrection of Jesus Christ for the dead is the foundation upon which the church has been built up. It is a miraculous act done by the mighty hands of the God. One of the 'I am sayings' of Jesus that, "I am the life and resurrection" has been approved by His resurrection on the third day. The death and burial of Jesus Christ was considered as a failure to those who crucified him but to those who believed in Jesus was a

victory. The resurrection of Jesus Christ was the victory over all worldly powers. Here, I would like to share two points.

1. Resurrection of Jesus Christ is the victory over the powers of enemies.

In Colossians 2: 15 St. Paul said that “He disarmed the rulers and authorities and put them to open shame by triumphing over them in him. Satan, sin and death are the main enemies to all human beings and especially to Christians. All these enemies were nailed down to the cross and declared victory over them. The victory of Israelites followed by the death of Egyptians in the Red sea is a pre- figure of the victory won on Calvary over the powers of Satan sin and death. Cross is the sign of reconciliation, abolishing the enmity between man and God, man and man, man and nature breaking the walls of separation and making a new humanity in Christ. So we are no more under the satanic plots, we have Jesus with us to make us triumph over sin and Satan.

2. Resurrection of Jesus Christ is the victory over powers of evil.

In the book of Colossians 3:1-11, St. Paul explains the list of evil passions which govern all people in this world. When we analyze the life span of Jesus from the divine birth to crucifixion. We can understand that Jesus confront a lot of evil powers. Evil forces attacked Jesus through Herod, Scribes, Pharisees, Jewish high Priests and Roman soldiers but Jesus never failed before these evil forces. Finally his resurrection clearly proved his victory over these evil powers of the world. St. Paul’s suggestion is that to put on risen Christ just as we put on clothes. Christ through his death and resurrection has set a model for us to lead a new life.

As we celebrate the resurrection of Jesus Christ, let us be thankful to God for sending his son Jesus Christ to redeem and set us free. Let us try to live in the risen Lord and to experience Christ. May the God help us to understand the meaning of passion and resurrection of our Saviour Jesus Christ.

Yours in His service

Paul Achen

ഇടവകദൂതൻ

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റു കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ വിലയേറിയ നാമത്തിൽ സ്നേഹവന്ദനം. കഴിഞ്ഞ മാസത്തിൽ ദൈവം നമ്മുടെമേൽ ചൊരിഞ്ഞ എല്ലാ അനുഗ്രഹങ്ങൾക്കും കൃപകൾക്കും ദൈവത്തിന് നന്ദി നിറഞ്ഞ ഹൃദയത്തോടെ സ്തോത്രം അർപ്പിക്കാം. മാർച്ച് മാസം കുഞ്ഞുങ്ങളുടെ പരീക്ഷയുടെ മാസമാണല്ലോ. വാർഷിക പരീക്ഷ എഴുതുന്ന എല്ലാ കുഞ്ഞുങ്ങളേയും ഓർത്ത് നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം.

നാം ഇപ്പോൾ നോമ്പ് കാലഘട്ടത്തിലൂടെ കടന്നു പോകുകയാണല്ലോ. ഇത് യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ പീഡാനുഭവത്തിന്റേയും ക്രൂശ്മരണത്തിന്റെ ഓർമ്മ നാളുകളാണല്ലോ. നോമ്പ് കാലഘട്ടത്തിന്റെ പരിസമാപ്തി എന്നു പറയുന്നത് കർത്താവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് അഥവാ ഈസ്റ്റർ ആണ്. യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ വിജയകരമായ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പാണ് ഈസ്റ്റർ. 1 കൊരി. 15 ന്റെ 14, 15 വാക്യങ്ങളിൽ പൗലോസ് പറയുന്നത് “ക്രിസ്തു ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റിട്ടില്ലെങ്കിൽ ഞങ്ങളുടെ പ്രസംഗം വ്യർത്ഥം, നിങ്ങളുടെ വിശ്വാസവും വ്യർത്ഥം”. നമ്മുടെ വിശ്വാസത്തിന്റെ പരമ പ്രധാനമായ കാര്യം യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പാണ് എന്നതിൽ സംശയം ഇല്ല.

ക്രിസ്തുവിശ്വാസത്തിന്റെ പ്രമാണമായ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് യഹൂദാ, യവന ചിന്തയിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായതാണ്. യവന ചിന്തയിൽ യഥാർത്ഥ ജീവിതത്തിന് ശരീരം ഒരു തടസ്സമാണ്. അതിനാൽ ആത്മാവിന് അതിന്റെ ബന്ധനത്തിൽ നിന്നുള്ള വിടുതൽ എപ്പോൾ ഉണ്ടാവുമെന്ന് അവർ ആരായുന്നു. ആത്മാവിന്റെ നിത്യതയുമായി ബന്ധപ്പെടുത്തി മരണാന്തരജീവിതത്തെ അവർ മനസ്സിലാക്കിയിരുന്നു. എന്നാൽ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് എന്ന ആശയം ശക്തമായി നിഷേധിച്ചിരുന്നു. യഹൂദന്മാർ ശരീരത്തിന്റെ അന്ത്യസത്തയെക്കുറിച്ച് പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും അത് നശിക്കരുത് എന്ന് ചിന്തിക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു. അതുകൊണ്ട് ശരീരത്തിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് അവർ പ്രതീക്ഷിച്ചിരുന്നു. യഥാർത്ഥ ശരീരം തന്നെ ഉയിർക്കും എന്ന് അവർ ചിന്തിച്ചു. ക്രിസ്തീയ ചിന്തയിൽ വരുവാനിരിക്കുന്ന രാജ്യത്തിനു യോജ്യമായതും രൂപാന്തരം പ്രാപിച്ചതുമായ ഉന്മയുള്ള ശരീരം ഉയിർക്കപ്പെടും എന്നുള്ളതാണ് (1 കൊരി. 15: 42-45).

യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് എന്ന മഹാസംഭവത്തിന്റെ സ്മരണയുടെ ആഘോഷമായി ലോകമെമ്പാടുമുള്ള

ഇടവകദൂതൻ

ക്രൈസ്തവർ ഈസ്റ്റർ ആഘോഷിക്കുന്നു. മരണത്തിൽ നിന്നുള്ള യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് എന്ന അടിസ്ഥാനത്തിന്മേൽ സഭ പണിയപ്പെട്ടുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു. യേശുവിന്റെ ഉയിർപ്പ് ദൈവത്തിന്റെ അൽഭുതകരമായ പ്രവൃത്തി ആകുന്നു. ഞാൻ തന്നെ പുനരുദ്ധാനവും ജീവനും ആകുന്നു എന്ന യേശുവിന്റെ പ്രസ്ഥാവനയുടെ സ്ഥിരീകരിക്കൽ ആയിരുന്നു മൂന്നാം നാളിലെ യേശുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ്. യേശുവിന്റെ മരണവും, അടക്കവും യേശുവിനെ ക്രൂശിച്ചവരെ സംബന്ധിച്ച് പരാജയം ആയിരുന്നെങ്കിൽ, യേശുവിൽ വിശ്വസിക്കുന്നവരെ സംബന്ധിച്ച് അത് വിജയം ആയിരുന്നു. യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് ലോകത്തിന്റെ എല്ലാശക്തിയിന്മേലുള്ള വിജയം ആയിരുന്നു. രണ്ട് ചിന്തകൾ പക്ഷയ്ക്കുണ്ട്.

1) യേശുവിന്റെ ഉയിർപ്പ് ശത്രുശക്തിയിന്മേലുള്ള വിജയം.

കൊലോസ്യർ 2: 15-ൽ “വാഴ്ചകളേയും അധികാരങ്ങളേയും ആയുധ വർഗ്ഗവയ്പ്പിച്ചു ക്രൂശിൽ അവരുടെമേൽ ജയോൽസവം കൊണ്ടാടി അവരെ പരസ്യമായ കാഴ്ചയാക്കി” എന്ന് പൗലോസ് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. പിശാച്, പാപം, മരണം ഇവയാണ് എല്ലാമനുഷ്യരുടേയും പ്രത്യേകിച്ച് ക്രിസ്തുവിശ്വാസികളുടെയും പ്രധാന ശത്രുക്കൾ. ഈ ശത്രുക്കളെയെല്ലാം ക്രൂശിൽ തറച്ചു അതിന്മേൽ വിജയം പ്രസ്ഥാവിച്ചു. ചെങ്കടലിൽ മുങ്ങിപ്പോയ മിസ്രയീമുരുടെമേലുള്ള യിസ്രായേലിന്റെ വിജയം, സത്താന്റേയും പാപത്തിന്റേയും മരണത്തിന്റേയും ശക്തിയിന്മേലുള്ള കാൽവറിയിലെ വിജയത്തിന്റെ മുൻകുറി ആയിരുന്നു. അന്നുരഞ്ജനത്തിന്റെ അടയാളമായ കുരിശ് മനുഷ്യനും ദൈവവും, തമ്മിലും മനുഷ്യനും മനുഷ്യനും, തമ്മിലും മനുഷ്യനും പ്രകൃതിയും തമ്മിലും ഉള്ള ശത്രുതാം ഇല്ലാതാക്കി വേർപ്പാടിന്റെ മതിലുകളെ തകർത്ത് ക്രിസ്തുവിൽ പുതിയ മനുഷ്യത്വം സൃഷ്ടിച്ചു. ആയതിനാൽ നാം ഇനി സാത്താന്റെ തന്ത്രങ്ങൾക്ക് അധീനരല്ല. സാത്താന്റെമേലും പാപത്തിന്റെമേലും ജയം നൽകുന്ന യേശു നമ്മോടുകൂടെയുണ്ട്.

2) യേശുവിന്റെ ഉയിർപ്പ് തിന്മശക്തിയിന്മേലുള്ള വിജയം

കൊലോസ്യർ 3: 1-11 വരെയുള്ള ഭാഗത്ത് ലോകജീവിതത്തിൽ മനുഷ്യനെ ഭരിക്കുന്ന തിന്മശക്തികളെക്കുറിച്ച് പൗലോസ് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. യേശുവിന്റെ ദിവ്യ ജനനം മുതൽ ക്രൂശീകരണം വരെയുള്ള ജീവിതത്തെ നാം ഒന്നു പരിശോധിച്ചാൽ നമുക്ക് മനസ്സിലാക്കാൻ കഴിയുന്നത് യേശു അനേക തിന്മശക്തികളോട് പോരാടിയിരുന്നു എന്നതാണ്. ഹെരോദാസ്, ന്യായശാസ്ത്രിമാർ, പരീശന്മാർ, മഹാപുരോഹിതന്മാർ, റോമൻ പടയാളികൾ തുടങ്ങിയവരിലൂടെ തിന്മശക്തികൾ യേശുവിനെ അക്രമിച്ചു എങ്കിലും യേശു ഈ ശക്തികളുടെ മുമ്പിൽ പരാജയപ്പെട്ടില്ല. അവസാനമായി യേശുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പ് ലോകത്തിന്റെ

ഇടവകദൂതൻ

തിന്മശക്കിയിന്മേലുള്ള വിജയത്തെ വ്യക്തമായി തെളിയിച്ചു. നാം വസ്ത്രം ധരിക്കുന്നതുപോലെ ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റ ക്രിസ്തുവിനെ ധരിക്കണം എന്ന് വിശുദ്ധ പൗലോസ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. ക്രിസ്തു തന്റെ മരണ പുനഃജന്മത്തിലൂടെ നമ്മെ പുതുജീവനിലേക്ക് നയിക്കുന്ന മാതൃകയായി.

യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പിനെ നാം ആഘോഷിക്കുമ്പോൾ, നമ്മെ തിന്മശക്കികളിൽനിന്ന് വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനായി ദൈവം തന്റെ പുത്രനെ ലോകത്തിലേക്ക് അയച്ചതിന് നമുക്ക് ദൈവത്തിന് നന്ദി അർപ്പിക്കാം. ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റ ക്രിസ്തുവിൽ ജീവിക്കുന്നതിനും ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവിക്കുന്നതിനും നമുക്ക് ശ്രമിക്കാം.

നമ്മുടെ രക്ഷിതാവായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ പീഡാനുഭവത്തിന്റേയും, മരണ പുനഃജന്മത്തിന്റേയും അർത്ഥം മനസ്സിലാക്കാൻ ദൈവം നമ്മെ സഹായിക്കട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ

Thanksgiving & Prayer Request



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children



J009	SWAPNA JOHN	27/Feb
C001	ANUPA CHERIAN	27/Feb
J011	ASHWIN KOSHY JOHN	28/Feb
D003	RINU MARY DILIP	29/Feb
J010	JEEVAN JOHN	1/Mar
S003	SAJU GEORGE P.	3/Mar
R010	ELIZABETH RAJAN	3/Mar
S022	ELWIN SIMON SABU	3/Mar
J044	JOSHI VINCENT	4/Mar
M020	MEJO JOHN	4/Mar
P008	P. CHERIAN THOMAS	4/Mar
B010	FEBA LIZA BINU	4/Mar
C002	PUTHENVEEDU CHERIAN THOMAS	4/Mar
J005	JOSEPH ITTYERAH	5/Mar
B001	SUSAN J BINU (JIJI)	6/Mar
S056	SAMKUTTY SAMUEL	7/Mar
A012	REENA ANIL	7/Mar
A009	ANNU THOMAS	7/Mar
G007	JOYCE ELSA KOSHY	8/Mar
N007	NINO ALEX THOMAS	9/Mar
L001	NOEL LIJU GEORGE	9/Mar
P010	NAMITHA ELZA PRAVEEN	9/Mar
J019	JOSE DAVID	10/Mar
S054	SAIRA SUSAN KURIEN	10/Mar
R014	MILI BONY ABRAHAM	11/Mar

ഇടവകദൂതൻ

R002	JADIN ANNA REJI	12/MAR
C004	CHRISTAL JOTHI. N.	13/Mar
S031	SHEEBA CHAKKUMKAL JOHN	13/Mar
A015	LEENA ABRAHAM	13/Mar
A007	ANISH EIPE ZACHARIAH	15/Mar
B003	SELIN BIJU	15/Mar
B024	JISHA BIJU	15/Mar
A012	ANIL MATHEW VARGHESE	16/Mar
J025	ANITHA P. CHACKO	16/Mar
M014	JENY MATHEW	16/Mar
S032	BEENA VARGHESE	16/Mar
A006	ANN MARY AJIT	17/Mar
M009	AJU GEORGE MATHEW	18/Mar
M001	TWINKLE RAICHEL MATHEW	18/Mar
T012	THOMAS M. PHILIP	19/Mar
K009	LIJI JOHN	19/Mar
I001	ANILA ISIAH SIMPSON	19/Mar
P014	PREEMU GEORGE	20/Mar
M019	RANCY M. VARGHESE	20/Mar
P009	PADMAJA ROSEBELL	20/Mar
R009	SHEEJA JASMINE	20/Mar
A021	ADAM JOSEPH ABEY	20/Mar
G008	PREEMU GEORGE	20/Mar
S003	SHARON SUSAN GEORGE	21/Mar
J023	SNEHA SARA JACOB	21/Mar
V010	CHRIS KURIAN VIJU	23/Mar
S051	HANNAH ELZA SABU	23/Mar
R026	RAHUL CHERIYAN	24/Mar
G011	SERAH GLADYS MANOJ	24/Mar
M006	AARON MATHEW GEORGE	24/Mar
R002	REJI BENJAMIN	25/Mar
M024	ANU MANU ANN	26/Mar
P014	ASHA PREEMU	27/Mar
S018	ALEENA SUNIL	27/Mar
A028	ALEX GEORGE	28/Mar
J025	JOHNNY EAPEN	28/Mar
J002	NAYTHAN THOMAS JOHNSON	28/Mar
A026	ANU NINAN ANJILIMOOTTIL	29/Mar
S013	SHIBU RAJAN	29/Mar
J010	MARIAMMA JOHN (BENCY)	29/Mar
P010	NAVEENA ANNA PRAVEEN	29/Mar

ഇടവകദൂതൻ

M024	AKHIL MANU CHACKO	29/Mar
T005	JERRY IPE THOMAS	30/Mar

C005	CHERIAN MATHEW	31/Mar
J041	FEMIYA JERIN	31/Mar
N008	JINCY NAVEEN	31/Mar
C002	ANNIE THOMAS	31/Mar
J026	JOBY GEORGE THOMAS	1/Apr
J004	GEORGIN JACOB MATHEW	1/Apr

“The Lord bless you and keep you;
the Lord make his face shine on you and be gracious to you;
the Lord turn his face toward you and give you peace.” (Numbers 6:24-26)



Wedding Anniversary list



L001	Mrs. & Mr. LIJU K. GEORGE	1/Mar
A015	Mrs. & Mr. ABRAHAM JOHN	7/Mar
S050	Mrs. & Mr. SOJAN VARGHESE	11/Mar
J026	Mrs. & Mr. JOBY GEORGE THOMAS	12/Mar
K006	Mrs. & Mr. KOSHY K. SAM	03/Apr
J032	Mrs. & Mr. JACOB KURIEN	04/Apr

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ ഇടവകാംഗമായ Mr. Mathew Abraham-ന്റെയും Mrs. Rachel Mathew ന്റെയും-മകൾ Dr. Twinkle Rachel Mathew-വും മുവാറ്റുപുഴ മുണ്ടയ്ക്കൽ Mr. M. A. Mathews-ന്റെയും Mrs. Sheela Mathews-ന്റെയും മകൻ Dr. Manu-വും തമ്മിലുള്ള വി. വിവാഹം 2015 Novebmer 16-ാം തീയതി Pothanikkadu St. Mary's Orthodox Church-ൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

നവദമ്പതികൾക്ക് ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ...

വാർഷിക പൊതുയോഗം

അബുദാബി സി.എസ്.ഐ സഭയുടെ 2015 ലെ വാർഷിക പൊതുയോഗം ദൈവേഷ്ടമാകയാൽ 2016 മാർച്ച് 11-ാം തീയതി 6.00 PM നുള്ള ആരാധനയോടനുബന്ധിച്ചും, പുതിയ വർഷത്തിലേക്കുള്ള കമ്മറ്റിയുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് 2016 മാർച്ച് 18ാം തീയതി 6.00 PM നുള്ള ആരാധനയോടനുബന്ധിച്ചും നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

അംഗങ്ങളുടെ പ്രാർത്ഥനപൂർവ്വമായ സാനിദ്ധ്യസഹകരണം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

LAITY FELLOWSHIP

List of Library Books & DVD

01.	Full Life Study Bible
02.	Believer's Bible commentary – Old Testament
03.	Chronological Study Bible
04.	The Old Testament - Documents
05.	New Spirit –Filled Life (Bible)
06.	Maxwell Leadership (Bible)
07.	All the Women of the Bible
08.	All the men of the Bible
09.	Biblical Sermons – Published by V. Rev. A. A. Paili
10.	Biblical Sermons – Published by Rt. Rev. T. B. Benjamin
11.	Finding Mother Teresa
12.	Father of Modern Missions
13.	Deep in the Heart of China – ChristianHeroes
14.	Heroes of the Faith – David Livingstone
15.	Ida Scudder – Healing Bodies, Touching Hearts
16.	Sankeerthana Dhyanam (Malayalam)
DVD	
01.	The Mysterious Islands
02.	Home Run
03.	One Night with King
04.	Letters to God
05.	Stories & Songs
06.	Amy Carmichael – Hereos of the Faith

Area Prayer Meetings	
7th Mar. 8.30 PM	14th Mar. 8.30 PM
Airport Road/Church Area	
	Mr. Vineeth Shibu Rajan 050 9457018
Madinat Zayed / Khalidiya Area	
Najda/Salam Area	
Tourist Club Area	
	Mr. Tarun Cherian Thomas (055 8876057)
Mussaffa Area	
Combined Area Prayer	
At Evangelical Centre - March 7th at 8.30 P.M.	
Fasting Prayer	
Friday 11 th March, 2016 at 10.30 A.M. at Parsonage	
Laity Fellowship	
Song Practice & Intercessory Prayer @ Marthoma Community Hall, Mussafah on Sunday, 13 th March at 8:30 PM	
Sunday School	
Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrew's New Building	
Weekly Divine Service	
Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrews Church	
Youth Movement Cottage Prayer	
17 th March, 2016 @ 8:30 P.M. at the Residence of Mr. Boney Modayil Jos (Mob : 055 4742032)	
Women's Fellowship	
10 th March at 6:00 PM at the Residence of Mrs. Jean Varghese (Mob : 050 3840157)	

17 th March at 6.00 P.M. at the Residence of Mrs. Annie Joseph (Reni, Mob : 050 8140089)	

Almanac for the Month of March 2016

<u>11th March 2016</u> 2nd Week before Easter Cross and a New Paradigm to Discipleship Gen.26: 12-33; 2 Cor. 11: 21-31 Mark 10: 46-52; Ps. 92	<u>11 മാർച്ച് 2016</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 2-ാം ആഴ്ച ക്രൂശംശിഷ്യതയുടെ നവ മാതൃകയും ഉൽപ. 26: 12-13; 2കൊരി. 11: 21-31 മർക്കോസ് 10: 46-52; സങ്കീ. 92
<u>18th March 2016</u> 1st Week before Easter The Annunciation to Mary Isaiah 7: 10-14; Gala. 4:1-7 Luke 1:26-38; Ps. 41:1-10	<u>18 മാർച്ച് 2016</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 1-ാം ആഴ്ച കന്യകമറിയമിനോടുള്ള അരുളപ്പാട് യെശ. 7:10-14; ഗലാ. 4:1-7 ലൂക്കോസ് 1:26-38; സങ്കീ. 41:1-10
<u>20th March 2016</u> 1st Week before Easter Hosanna: Lord Save Us Zech.9: 1-12; 1Timo. 4:6-16 Luke 19: 29-40; Ps. 118: 19-29	<u>20 മാർച്ച് 2016</u> ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 1-ാം ആഴ്ച ഹോശാന: കർത്താവേ രക്ഷിക്ക സെഖ. 9: 1-12; 1തിമോ. 4: 6-16 ലൂക്കോസ് 19: 29-40; സങ്കീ. 118: 19-29
<u>24th March 2016</u> Maundy Thursday Eucharist: Communion of Suffering Humanity Exod. 12: 1- 7; 1 Cor. 11: 23-34 Mark 14: 17-25; Ps.116	<u>24 മാർച്ച് 2016</u> പെസഹാവ്യായാസം യൂക്കറിസ്റ്റ്: കഷ്ടതയനുഭവിക്കുന്ന മാനവികതയുടെ സംസർഗം പുറ. 12: 1-7; 1 കൊരി. 11: 23-34 മർക്കോസ് 14: 17-25; സങ്കീ. 116
<u>25th March 2016</u> Good Friday Cross: Accomplishment of Salvation Exod. 14:15-22; Hebrews. 13: 8-17 John 19: 23-30; Ps.22	<u>25 മാർച്ച് 2016</u> വലിയവെള്ളി കുരിശ്: രക്ഷയുടെ സഫലീകരണം പുറ. 14: 15-22; എബ്ര. 13: 8-17 യോഹ. 19:23-30; സങ്കീ. 22
<u>27th March 2016</u> Easter Resurrection: Celebrating Boundless Transformation 2 Sam. 22: 1-20; 1 Cor. 15: 20-28 Mark 16: 1-11; Ps. 16	<u>27 മാർച്ച് 2016</u> ഉയർപ്പുനായർ ഉയിർപ്പ്: പരിധിയില്ലാത്ത രൂപാന്തരത്തിന്റെ ആഘോഷം 2 ശമു. 22: 1-20; 1കൊരി. 15: 20-28 മർക്കോസ് 16: 1-11; സങ്കീ. 16
<u>01st April 2016</u> 1st Week after Easter Empowered by the Risen Lord Gen. 28: 10-12; Acts 20: 7-12 John 20: 11-18; Ps. 29	<u>01 ഏപ്രിൽ 2016</u> ഉയർപ്പിനു പിമ്പ് 1-ാം ആഴ്ച പുനരുത്ഥാനം ചെയ്ത കർത്താവിനാൽ ശക്തികരിക്കപ്പെട്ടു ഉല്പത്തി 28: 10-22; അ.പ്ര. 20: 7-12 യോഹ. 20: 11-18; സങ്കീ. 29